LV N Æ  D I E  2 1  M .  AV G V S T I  A .  2 0 0 6

A . d .  X I I  K a l .  S e p t e m b r e s  a .  M M V I

1 3 3

M E L I S S A

FOLIA PERENNI LATINITATI DICATA
AVSPICIIS DOMVS ERASMIANÆ ET ACADEMIÆ LATINITATI FOVENDÆ

SEXIES IN ANNO EDITA

EDITOR RESPONSALIS REDACTRIX

Gaius Licoppe Francisca Deraedt

Avenue de Tervueren, 76, Tervurenlaan, B - 1040 Bruxellis.
Tel. + 32 (0) 475.47.55.18 / g.licoppe@skynet.be / http://users.skynet.be/Melissalatina 

Bureau de dépôt : 1040 Bruxelles 4 / Afgifte kantoor 1040 Brussel 4

O R B I S  L AT I N V S

1

Per totam primam septimanam mensis Augusti habi-
tum est nostrum Symposium Bruxellense, in tran-

quillo remotoque urbis vico « Chant d’Oiseau » vocato
(Avis cantus). Ibi in summo colle iuxta pulchrum viri-
darium, Franciscani ante alterum bellum mundanum
ædificaverunt ecclesiam magnam et monasterium, in
quo nunc temporis tantum supersunt pauci grandævi
monachi ; quare monasterium factum est institutum
laicum, ubi accipiuntur omnis generis greges ad semi-
naria habenda. ¶ Fere quinquaginta numero fuerunt
participes e septem nationibus oriundi et inter se valde
diversi ; intererant enim cum homines Latine loquendi
periti tum tirones. Ut singuli secundum suum scientiæ
gradum suaque studia tractarentur, tres greges consti-
tuti sunt cum suo quisque moderatore. Christianus
Laes tirones docuit omnium cum delectatione.
Francisca cum secundo grege facultatem loquendi variis
modis exercuit. Ei qui historiam amant cum Gaio tex-
tus legerunt omnis ævi, ad singularia itinera spec-
tantes, e quibus orta sunt colloquia vivida. ¶ Singulis
diebus acroasis facta est de quodam attractivo itinere.
Maxime miranda fuit Ladislai Dolidon narratio imagi-
nibus illustrata : ipse enim intra sex menses iter birota
fecit e Francogallia, per Constantinopolin et Asiam
Minorem Syriamque usque ad Alexandriam Ægypti.
¶ Autoræda longa vecti Lovanium petivimus, ubi,

Volfgango Jenniges mystagogo, participes tres horas
pedibus ambulaverunt per vias, vehementem sed felici-
ter brevem imbrem etiam patientes. Maxime attractiva
fuit lustratio magni beginasii e centum circiter domun-
culis constantis, ubi quondam vixerunt usque trecentæ
beginæ ; hoc ædificium nunc pertinet ad Universitatem
Lovaniensem et factum est hospitium alumnis et pro-
fessoribus extraneis aptum. ¶ Una e sessionibus post-
meridianis facta est in Domo Erasmiana, invitante
Alexandro Vanautgaerden, Domus curatore. Francisca
lustrationem duxit et commentata est ; aliquid inexs-
pectatum insuper instituerat ; in maximo enim œco
sollemnem receptionem clanculum paraverat in hono-
rem Gai septuagesimi quinti diei natalis. Oratione
palam facta, Francisca ei pulcherrimum librum obtulit,
cui conficiendo duos fere annos operam dedit, multis
cooperantibus et symbolam mittentibus. ¶ Postmeri-
dianis temporibus Gaius pro eis, quibus Bruxellæ non
erant notæ, tres ambulationes per mediæ urbis vias
duxit. ¶ Ars musica non est neglecta ; duos enim
concentus musicos vespere habuimus. Daniel
Blanchard, altissimæ vocis cantor, et Olivarius Péde-
flous ad clavile primi se produxerunt. Alter concentus
post cenam valedictoriam factus est a Raphaele violon-
cellista et Alexandro violonista, ambobus Stephani Feye
filiis, atque Paulina Caplier, clavicina.

DE HORNOTINO SYMPOSIO BRVXELLENSI
AVSPICIIS ACADEMIÆ LATINITATI FOVENDÆ HABITO

Die Dominico 23 m. Iulii, octoginta circiter homines
e multis regionibus oriundi, etiam ex America et

Russia, in Hispaniam convenerunt ad Academiæ
Latinitati Fovendæ XI conventum participandum. Prima
conventus sedes erat Alcannizium, parvum oppidum
provinciæ Aragoniensis medio in oliveto situm.
Castellum ædificatum est in summo colle, qui oppido
imminet. Nostra ætate ruinosum castellum restaura-
tum est ut fieret deversorium, quod vocatur
« Parador ». Nonnulli conventus participes ibi commo-
de pernoctaverunt ; ambulatione quinque tantum
minutarum distabat a medio oppido, ubi in theatro
habebantur conventus sessiones. 

Conventus moderatores erant Iosephus Maria
Maestre Maestre, cathedraticus philologiæ classicæ in
studiorum universitate Gaditana necnon ALF sodalis,
atque Ioachimus Pascual Barea, philologiæ classicæ pro-
fessor in eadem universitate. Notandum est, quia res
est nimis rara, illos ambos viros academicos usui lin-
guæ Latinæ favere ; Latinam societatem Gadibus etiam
condiderunt, cui præest Ioachimus Pascual Barea.

Sexto decimo sæculo artes liberales Alcannizii flo-
ruerunt. Ibi nati sunt complures humanistæ, inter
quos Iohannes Sobrarias, Petrus Royzius, Bernardinus
Gomesius, Iohannes Laurentius Palmyrenus. Etiam
recentius ibi conditum est Institutum Studiis
Humanioribus Fovendis, cuius rector est Iosephus
Maria Maestre Maestre ; non mirum ergo quod
Alcannizium elegit ut primam conventus sedem.

Præcipuum conventus argumentum tractandum
enuntiabatur his verbis : « Qualis fuerit activa linguæ
Latinæ institutio a sæculo XIV usque ad nostram æta-
tem ». Cui addebatur hæc adnotatio : « Haud dubium
est, quin linguæ Latinæ usus et colloquiis habendis et
operibus legendis et opusculis scribendis sit via
omnium efficacissima, qua sermo sive antiquus sive
recentior doceatur. Hac enim adhibita ratione alumni
ad studia Latina alliciuntur, grammatica ac copia verbo-
rum facilius discuntur, facultas textus legendi et inter-
pretandi acuitur. »

Lunæ die hora 11 Iosephus Maria Maestre primam
acroasin fecit. Secutus est Aloisius Miraglia, « Vivarii
Novi » conditor, cuius omnes facundiam Latinam admi-
rati sunt. Deinde ego Academiæ historiam palam
adumbravi. 

Tantum post has tres acroases facta est conventus
inauguratio verbis Præfecti Alcanniziensis, Caroli
Abril Navarro et Academiæ Præsidis, Tuomonis
Pekkanen et Consiliarii ALF Conventibus curandis,
Antonii Capellán García, et conventus moderatorum.